(27) *Χρωμένους*. Auctor usum monetarum externarum condemnans praescribit ut commercium, excluso denario, per mercium transmutationem fiat.

21. Jam nec illud est omittendum, monetæ dissimulas quomodo sit corrigenda. Est enim per absurdum peregrino simul et adulterino isto nos ære utentes, aliis quidem lucri nonnihil, nobis autem ipsis ludibrii multum conciliare. Sed ad hoc quidem emendandum non parum quod a nobis ante datum est consilium conferet, siquidem cum et qui collationes pendent, mercibus ad id non pecunia utentur; et qui de publico sument similiter facient; isti hoc permulctum videbitur conferre; siquidem non magnus hoc pacto monetæ usus facturus est. Ad quotidianos autem contractus vel quævis moneta suffecerit, cum præsertim non admodum videatur eam requirere Peloponnesus, quæ sit apud alios in pretio. Etenim cum his fere, quæ peregre huc advehuntur, non valde indigeat (nec propterea monetam requirat aliam) præterquam ferro et armis: ea sane bombycinis istis facile possunt mutari, sic ut absque ullo incommodo peregrinum hæc et adulterinum pecuniæ genus possimus rejicere.

22. Nam quod peregrinas etiam vestes requirunt, id omni caret ratione. Siquidem non exiguum est reipublicæ vitium, cum et lanara habeamus hic suppetentem, et linum et byssum et bombycina, non ex his nos vestimenta nobis prout possimus, concinnare, sed illam ex Atlantico quidem adventam lanam, ultra Ionium autem textam, videri requirere. Multo siquidem honestiores videbitur nostris utentes inventis, ex iisque vestimenta concinnantes quas quanto peregrina vestis nostra videri posset honestior.

23. Et quoniam rerum adventarum memi, non erit absurdum aliquid in universum de rebus tum advehendis, tum avehendis disserere. Et eorum igitur quæ invehuntur, alia præstat invehî, alia non præstat; et eorum quæ evehuntur, alia præstat evehî, alia non item; nonnulla vero in utroque genere discrimen parvum habent. Quare nec hæc quidem temere fieri debent, quandoquidem non parum in republica momenti, sive recte, sive secus fiant, habent. Etenim quæ præstat invehî, eorum, quo facilius invehantur, neminem nec civem nec hospitem vectigal ullum conveniat pondere. Quæ autem remanere sit utilius, ea non nisi gravissimo vectigali evehantur, ut vel, cum citra dampnum evehî non possint, relicta copiam sui uberiorem civibus præbeant, vel evecta multum rempublicam juvent, cui hic accedat redditus, quo tum in legationes, tum si quis alius præter consuetudinem sumptus sit faciendus, uti liceat.

(28) *Δεῖσθαι*. Vide Timarionis magnas Thessaliones mundinas describentis cap. 6.

(29) *Διαλαβεῖν*. Cf. Plat. de leg. l. VIII et ipsius Nostrum. l. II, 14.

24. Sed hæc quidem paulo post fortasse rectius A corrigentur, illa autem, quæ de sincero exercitu, deque justo simul et facili atque honesto reditu ex his qui separatim collationes pendent colligendo, paulo ante disserui, primo loco salutis communis causa curari debent. Quod si quid sane aliud melius pariter et facilius ab alio subjiciatur, illud sequendum erit, contemnenda certe res ista non est, nec in hoc statu pravo simul et periculoso relinquenda. Atqui nec melius nec utilius quemquam quid aliud eo quod a me prolatum est reperitur alio, neque difficulter ad effectum id perducere posse; aut potius difficulter hoc in statu res istas diutius absque magno periculo et incommodo durare posse. Tuum porro duntaxat, imperator, præcipuum oportet accedere calculum. Neque difficulter facies, ut, cum ipse rebus præsis omnibus, quæ optima simul ac justissima videantur, ac tum publice tum privatim omnibus utilissima, constituas.

25. Quod si illud insper statueris, ut hæc ego sim qui componam; equidem hoc suscepto munere, tametsi nemo audeat alius, eum in statum, quem hoc sermone descripsi, res Peloponnesiacas me redacturum receperim. Illud modo cavendum sit, imperator, ne hoc negotium iis, qui non justissimis de causis semper vobis supplicant, concedatur. Etenim si vos absque ulla mutatione vel in pejus inclinatione sæpè imperium gubernaveritis, non difficulter hæc omnia quæ jam verbis expressa sunt, reperierintur. Atque ego quidem quæ fore utilia censeo quibusque de causis, dixi, et ut eadem etiam præstantissimis filiis tuis hæc orationis forma exposui, ita tam præcipue requirunt calculum, quem tanquam ab aliquo sortita numine simul et honesta videantur, et ad exitum perducantur; fexit autem Deus, ut eum qui et prosit et undecumque recte se habeat, calculum feras.

(30) *Τῆς λατ. ταύτης.* Non divinius Plato ipse regno eam quam in mente gerebat, felicitatem conferre consiliis ac scriptis voluit; id quod Plethionis animum non fregit regenerandæ Græciæ

κδ'. Ἀλλὰ τὰ μὲν τοιαῦτα καὶ ἐς ὑστερον ἴσως ἂν δεοὶ ἱκανορθοῦν. Τῆς δ' ἐν τῷ παρόντι ἀσφαλείας ἕνεκα ἐκείνων μάλιστα καὶ πρῶτον δεῖ, ὧν περὶ τῆς τε ἀκραίφνου ἐκείνης στρατιᾶς, καὶ τοῦ ἀπὸ τῶν χωρὶς ἤδη συνοισόντων δικαίου τε ἕμα καὶ κόφου καὶ οὐ φαύλου πόρου, μικρῶ πρόσθεν διεξῆλθον· ἢ εἰ τι τούτων ἄλλο δόξειεν ἂν εἰπόντος τοῦ βέλτιόν τε ἕμα καὶ εὐπετέστερον, ἐκεῖνο γιγνίσθω. Πάντως δ' οὐ περιοπτεία τῶν παρόντων οὐδαμῶ; οὐδὲ ἀμελητέα, οὐδὲ ἐπιτά οὕτως ἔχειν ὡς ἔχει, πονηρῶ; γὰρ ἔχει καὶ σφαλερῶς. Ἀλλ' ἐγὼ φημι οὕτε βελτίω ἄλλα οὐδὲ λυσιτελέστερα εὑρεῖν ἂν τινα τούτων ὧν διεξήλθον· ἐγὼ, δυσχερῆ θ' ἦκιστα ταῦτ' εἶναι καὶ χαλεπὰ εἰς ἔργον προαγαγεῖν· τούτων γὰρ μὲν οὐν χαλεπὸν ἂν εἶναι μῖναι ἐπὶ τοῦ παρόντος σχήματος· ἐπὶ πλέον ἤδη τὰ πράγματα ἀνευ μεγάλων κινδύνων τε καὶ βλάβης. Τὴν γὰρ οἴην διί μόνον, ὧ βσιλεῦ, κυρίαν μάλιστα ψήφον ἐλοεῖν. Τοῦτο δ' οὐδὲν ἔργον, κύριον αὐτὸν ἡμῖν ὄντα τῶν ἄλλων πραγμάτων, τὴ κράτιστά τε ἕμα καὶ δικαιοτάτα δοκοῦντα, καὶ πᾶσι καὶ κοινῇ καὶ ἰδίᾳ λυσιτελέστατα ψηφισασθαι.